

## Beratungs-/Beschlussvorlage

öffentlich       nichtöffentlich

### zu 12) Grundsatzbeschluss über den Abriss des Tennisheimes und Neuaufstellung eines Sanitärcontainers

am 27.06.2024

#### Beratungsfolge:

Fachausschuss       Gemeindevertretung

Endgültige Entscheidung trifft       Fachausschuss     Gemeindevertretung  
Termin: 27.06.2024

#### Sachverhalt:

Bereits vor einigen Jahren wurde im Generationenausschuss festgestellt, dass das Tennisheim einen üblen Geruch aufweist, der ggf. gesundheitsschädlich sein könnte. In einer Variantenuntersuchung des Neubaus/der Sanierung der Schulsporthalle fand dies bereits Berücksichtigung. Über die Zukunft des Tennisheimes sollte nach der Erstellung des Ortsentwicklungskonzepts entschieden werden. Der Zustand verschlechtert sich stetig, sodass seitens des Generationenausschusses angeregt wurde, vorerst ein Provisorium zu schaffen, das den Sportlern ermöglicht, zumindest wieder „sicher“ die Toilette zu nutzen. Auf Bitte des Bürgermeisters wurden Angebote für den Kauf bzw. die Miete eines Sanitärcontainers angefragt. Dieser würde einen Umkleidebereich, sowie eine Nasszelle mit Toilette, Waschbecken und Dusche enthalten.

- 1) MK Baubedarf, Miete eines gebrauchten Containers, 3 Jahre, 6,055 x 2,435 m, Versicherung mit Eigenbeteiligung von 1000 €, Endreinigung 9.950,78 €, brutto
- 2) MK Baubedarf, Kauf eines gebrauchten Containers, 6,055 x 2,435 m 14.452,55 €, brutto
- 3) ela, Miete eines fabrikneuen Containers, 2 Jahre, 6,055 x 3,000 m, Versicherung mit Eigenbeteiligung von 250 €, Rauchwarnmelder, Endreinigung 12.222,97 €, brutto
- 4) ela, Kauf eines fabrikneuen Containers, 6,055 x 3,000 m, 16-18 Wochen Lieferzeit 21.658,00 €, brutto

Da die Container kurzfristig zur Verfügung stehen sollten und der Preis zwischen Miete und Kauf nur geringfügig abweichen, sollte das Kauf präferiert werden. Zu den Kosten kommt der Anschluss der Infrastruktur und ggf. Kosten für die Aufstellung.

#### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt den Kauf des gebrauchten Containers der Fa. MK Baubedarf zum Preis von 14.452,55 €, brutto nach vorheriger Besichtigung durch den Bürgermeister.

Geänderter Beschluss:

**Finanzielle Auswirkungen:**

Haushaltsmittel vorhanden  Ja  Nein

Folgekosten pro Jahr ca. €

Mittelbereitstellung im Haushaltsjahr: 2024  investiv  konsumtiv

Der überplanmäßigen / außerplanmäßigen  
Ausgabe wird  zugestimmt  nicht zugestimmt

Begründung:

**Personelle Auswirkungen:**

keine  ja (s. u.)

Aufgabenwahrnehmung durch: Herr Jantzen

Zeitaufwand (geschätzt):  Ja  Nein

Erläuterung:

Auftragserteilung, Bauüberwachung, Abnahme, Abrechnung 6 Std.

Vorlage erstellt durch:



Jantzen  
Unterschrift

**Beschluss:**

Dafür:            Dagegen:            Enthaltungen:

Beschluss angenommen

Beschluss abgelehnt